INDICAÇÃO Nº 161/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade, que promova estudos visando à possibilidade

de instalar banheiro público no final da avenida dos estudantes, ao lado do

“Du-lanches”. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é necessária, haja vista

que diversos munícipes e também o proprietário do empreendimento tem

solicitado a instalação de um banheiro naquele local, a fim de que possa atender

às necessidades das pessoas que por ali passam e dos clientes do “Du-lanches”,

uma vez que este é um ponto de encontro já consolidado entre os moradores de

Caieiras.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 03 de fevereiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
15/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 161/2023